3)a3 Original borftehenber, auf Pergament auögefertigter Urfunbe 
befinbet firf) in meinem Seflfte, bat aber biird) geud)tigfeit fo gelitten, 
baft einige SBörter gar nicht mehr $u lefcn flnb, anbere nur mit bieler 
SRiihe haben entziffert merben tonnen. $5ie SSorte: hir weren an 
vnde ouer finb jmeirnal gefchrieben. Stil einem Sßergamentfireifen ijing 
ein Siegel in grünem 28ad)fe, meld)c3 abgefallen ift. 

V. 

1381. 15. 2Rai. 

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem 
Millefimo trecentefimo octuagefimo primo jndictione 

quarta menfis maii die quinta decima hora nona vel 
quafi pontificatus fanctiffimi in Chrifto patris et domini 

noftri domini Vrbani divina providentia pape fexti anno 
quarto Venerabilis in Chrifto pater et dominus dominus 
Wedekindus Mindenfis ecclefie epifcopus quasdam 

litteras fereniffimi principis et domini Domini Karoli 
quarti Romanorum Imperatoris femper Augufti et Bohe- 

mie regis eius vero figillo tergotenus impreffo in cera 

rubra figillatas. Coram me Notario et teftibus fubferip- 

tis in medium exhibuit et prefentavit ac oftendit neenon 
me Notarium infra feriptum requifivit Quod huiusmodi 
litteras tranferiberem exemplarem autenticarem et in 
formam publicam redigerem ita quod tranffumpto huic 
ficut litteris originalibus credatur, ftetur et plenaria 

fides adbibeatur. Idcirco ego Notarius publicus fubferip- 
tus predicte requifitioni ex iniuncto mihi officio favo- 

rabiliter annuens litteras mihi ut prefertur prefentatas 
vna cum fubferiptis teftibus vidi et perspexi non can- 
cellatas non abrafas nec in aliqua fui parte fufpectas 
fed prorfus omni fufpicione carentes de verbo ad ver- 

bum nil addens vel minuens tranflcripfi exemplavi et in 
formam redegi publicam infraferiptam. Tenor vero die 

tarum litterarum per omnia fequitur in hec verba. Ka¬ 
rolus quartus & (T'tcfc Uvfunbc itebt cibgcbritcft in 

Söürbttocin’ä Novis subs. dipl. T. XI. p. 256—258). 

Preterea predictus dominus Minden fis epifcopus co- 
ram me Notario et teftibus infrafcriptis publice prote- 
ftabat, quod non ftetit per eum quod litteras huiusmodi 

fuprafcriptas nondum fuerat executus quia dominus Im¬ 

perator fupradictus poft datum ipfarum non fuit ftabilis 
fed tranfivit hinc inde pro reformatione terrarum majeftati 
lue fubieclarum quoufque diem fuum clauferat extremum. 
exequi tarnen ipfas intendet quam primum poffet fecun- 
dum ipfarum continentiam et tenorem. Acta funt hec 
in caftro Petershaghen in cenaculo domini Epifcopi 

Mindenfis fupradicti fub Anno Indictione menfi die 
hora et pontificatu quibus fupra prefentibus nobili do- 

micello Johanne Comite de Speygelberghe Cano- 

nico Min den fi ac honeftis et difcretis viris domino 
Gherhardo de Monte Archidiacono in Ofen in ec- 
clefia Minden. Rothardo de Velthem et Henrico 

de Suleghem clerico Minden fis diocefis teftibus 

fide dignis ad premiffa vocalis fpecialiter et rogatis. 

(L. signi Notar.) Et ego Henricus dictus Lan- 
tliam clericus Ofnaburgenfis diocefis publicus Im- 
periali auctoritate Notarius Quia litteras fuprafcriptas 
mihi vt prefcribitur in prefentia fuprafcriptorum teftium 
exhibitas et oftenfas de verbo ad verbum nil addens 

nil minuens quod mutet fenfum feu variet inlellectum 

manu propria de mandato et requifitione fupradicti do¬ 
mini Epifcopi Minden fis tranfcripfi exemplavi et in 
haue publicam formam redegi. Ideo prefens tranffump- 
tum figno et nomine meis folitis et confuelis fignavi in 
evidens teftimonium omnium premifforum. 

Ex cop. in Culemanni Cod. dipl. Mind. mscr. Arch. Han¬ 
nover. T. I. fol. 523; cf. ejus Monum. Nobil. Mind. V, 790. 

VI. 

1386. 12. Dtobemfcer. 

In nomine Domini Amen, Otto Dei et Apoftolice 
fedis gracia Minden fis Ecclefie Electus confirmatus, 

Ad perpeluam rei memoriam vniuerfis et fingulis Chrifti 
tidelibus ceterisque omnibus quorurn intereft uel inter- 

erit lam prefentibus quam futuris ralutem et finceram 

in Domino caritatem. Ad univerfitatis veftre noticiam 
deducimus prefencium per tenorem, quod pridem Heut 

accepimus fpectabiles et magnilici Domini Otto Comes 
in Halremund nec non domicelli Otto et Wulbran- 

dus fratres germani predicti comitis filii cupientes fua- 

rum fuorumque parentum et in pofterum fuccefforum 
animarum faluti diuina cooperante clemencia prouide 

confulere et perfonas religiofas precipue Domino con- 
fecratas et in Dei famulatu folicite degentes pro fua 

poffibilitate efficacis fubuencionis auxilio confouere at- 

tendentes etenim iliud ante oculos diuine maieflatis ac- 

ceptum quo pauperes Chrifti et religiofe virgines in 
fuis paupertatibus adiuuantur. Huius igitur pie confidera- 

cionis intuitu ipfi Comes et filii fui prenominati vnanimi 
voto matura deliberacione prehabita de pleno ornnium 
quorum intererat confenfu parrochialem Ecclefiam in 

Adenoys noftre Mindenfis diocefis in Archidiaconalu 

Pattenhufen conftilutam cuius jus patronatus ad eos 

pleno jure fpectare dinofcebatur Ipfumque Jus patrona- 
lus pretacle parrochialis Ecclefie cum omni iuris inle- 

gritate quod ipfi et eorum in eodem Comitatu Halre- 

rnunt fuccelfores et heredes in prefata parrochiali Ec- 
clefia habebant et habere poterant in futurum Monafte- 
rio Prepofito Prioriffe et Conuentui in Wuluinghufen 

hildenfernenfis diocefis ordinis fancti Auguftini per- 

petua donacione libere concefferunt cefferunt donaue- 
runt dederunt et affignauerunt et in predictos Monafter 

riuin Prepofitum Prioriffam et Conuentum eandem par¬ 
rochialem Ecclefiam eiufque Jus patronatus omneque 
Jus omne dominium merum et mixtum ac omnem pro- 

prietatem vtilem et directam quod et quam ipfi dona- 
tores et eorum heredes in eadem Ecclefia habuerunt 

et habere potuerunt libere et perpeluo tranftulerunt 

nichil fibi uel predicto Comilatui eiufue futuris Comitibus 
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in eadem Ecclefia et eius juribus ae prefentacione feu 

quauis alia difpoficione Juris reFeruanles. Propter que 

prefati donatores nobis affectuoFe fupplicarunt quatenus 
ipFas conceFFionem ceFFionem donacionem aFFignacionem 

et tranFlacionem de ipFa parrochiaii Ecclefia et huiuf- 

znodi jure patronatus ac aüis premiFFis eiFdem Monafte- 

rio Prepofito PrioriFFe et Conuentui taute pietatis et 
deuocionis defiderio Factas ratas et gratas habere ac 
eas auctoritate noFtra ordinaria prout ad nos pertinet 

confirmare dignaremur. Nos igitur Otto Electus preFa- 

tus conFideratis indigencia oporlunitatis et aiiis circum- 
Ftanciis eiuFdem monafterii et perFonarum in eo degen- 

cium et ea confideracione tarn piis tamque fructuoFis 

operibus Fauorabiliter annuentes predictas conceFFionem 
ceFFionem donacionem aFFignacionem et tranFlacionem 

per prenominatos Comitem et eius fdios Fic vt premitti- 
tur Factas ratas et gratas habentes eas auctoritate no- 

ftra ordinaria de pleno venerabilium virorum domino- 

rum . . PrepoFiti Decani et Capituli EccleFie noFtre 

MindenFis Fupradicti nec non Archidiaconi in Patten* 
huFen conFilio et aFFenFu preFentibus approbamus rati- 

ficamus et confirmacione perpetuo valitura confirmamus. 
Dictamque parrochialem Ecclefiam in Adenoys eius- 

que jus patronatus cum omni juris integritate quemad- 
modum ipFum predicti donatores in eadem habuerunt 

Ecclefia omnibusque Fuis Fructibus redditibus prouen- 
tibus juribus et obuencionibus vniuerfis de predictorum 
dominorum PrepoFiti Decani et Capituli ac Archidiaconi 
Confiiio Fimili et aFFenFu Fepedictis MonaFterio Prepofito 
PrioriFFe et Conuentui eadem auctoritate in beneficium 

perpetuum et in indiuifibile membrum vniinus preFenti¬ 

bus et incorporamus vnione et incorporacione iugiter 
et inuiolabiliter permanFuris. Decernentes in eiFdem vt 
ex nunc in antea et in perpetuum . . Prepofitus Prio- 
riFFa et Conuentus predicti monaFterii coniunctim ean- 

dem parrochialem Ecclefiam in Adenoys eiuFque curam 
atque Jura per quamcunque maluerint perFonam ydo- 

neani canonice inftilutain regi facere libere poterunt 
et gubeniari eiufque fructibus redditibus prouentibus 

itiribus et obuencionibus vniuerfis prefentis confirma- 

cionis et incorporacionis vigore vti frui valeant perpetuo 
pariter et gaudere faluo tarnen nobis et Ecclefie noftre 

et noftris fuccefforibus Mindenfis Ecclefie Epifcopis 

nec non fepefate parrochialis Ecclefie Archidiacono 
omni iure parrocliiali et fynodali aut quouis alio quod 

nos in eandem parrochialem Ecclefiam eiusque Recto- 

rem habuimus quomodolibet et liabemus quibus per 
prefentem confirmacionem et incorporacionem nolumus 

in aliquo derogare. Prouifo nichilominus et ordinato 
vt Prepofitus . . Prioriffa et conuentus Archidiacono 

in Pattenhufen predicto et pro tempore exiftenti ex 

nunc in antea fingulis annis in quolibet fefto beati Mi¬ 

chaelis in recompenfacionem Jurium Synodalium et 
obuencionum que ex obitu perfone ad eandem parro¬ 
chialem Ecclefiam iuftilute prefato Archidiacono deri- 
uari feu prouenire poffent fedecim folidos honoueren- 

fium denariorum legalium propriis eorum fumptibus 
periculis et expenfis perpetuo miniftrabunt. In quo- 

rum omnium robur et teftimonium perpetuum . . Nos 

Otto Electus Symon de Monte prepofitus ac Jo- 

hannes de Rottorpe Decanus et Capitulum prelibati 
ac Johannes de Speygelberge Archidiaconus in 
Paltenhufen in fignum noftri pleni confenfus ad pre- 

miffa figilla noftrum et Capituli noftri ac mei Johan¬ 

nis Archidiaconi prefentibus duximus appendenda. Da¬ 
tum et actum Minde in loco noftro capitulari Anno a 

Natiuitale Domini Millefimo Trecentefimo Octuagefimo 

fexto in craftino beati Martini Epifcopi. 

9tad) einer «bfebrift auf Der Äönifllidjen öibllotl)ff a« ^annoDer. 

VII. 

1391. 9. Cctofcer. 

Wy Henrich unde Gh eye hart Brodere edele 
Heren tho Horn horch bekennet unde betughet open- 
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bare, dat wy und unfe Erven unde Navolghere unfer 

Herfchop hebbet ghegheven unde ghevet geghenworde- 
liken in dufsem Breve deine Stichle tho Kernen ade n 

eyne ewghe lodeghe mark gheldes zoltghulde alle jar 
ut tho ghevende tho Wynachten van dem Watere unde 
den Steynkoten gheleghen up dem Zolte by Hem- 

mendorpe erfliken und ewelyken tho hebbende, 
unde willet fe des gheweren, unde latet on de ful- 
ven erfliken Ghülde in ore vullenkomene were vor 

de wonheyt der Provende, de dyt vorgefcrevene Stychte 
lievet ghegheven juncvrowen Nefen unfes üymes 
dochter Mauritius Greven to Speygelberghe de